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Suositus 7/2023
Ehdotus A1930/UKK
Käsittelijä Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta   

Mietintö poliittisesta dialogista, joka koskee suositusta 
7/2023 Yhteispohjoismainen panostus pyhiinvaellusreitteihin

Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto 
katsoo suosituksen 7/2023 poliittisen dialogin jälkeen loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

että se edistää pohjoismaisia pyhiinvaellusreittejä koskevaa yhteistyötä ja käynnistää 
pyhiinvaellusreittejä koskevan yhteispohjoismaisen panostuksen jo olemassa 
olevien toimijoiden kanssa. 

Poliittinen dialogi
Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta on keskiviikkona 30. lokakuuta pidetyssä 
yhteiskokouksessa kulttuuriministerineuvoston (MR-K) kanssa käynyt poliittista 
dialogia suosituksesta 7/2023, joka koskee yhteispohjoismaista panostusta 
pyhiinvaellusreitteihin.

Valiokunnan puheenjohtaja Veronika Honkasalo alusti keskustelua suosituksesta ja 
aiheesta.

Ruotsin kulttuuriministeri ja kulttuuriministerineuvoston puheenjohtaja Parisa 
Liljestrand kiitti valiokuntaa mahdollisuudesta osallistua poliittiseen dialogiin 
yhteispohjoismaisesta panostuksesta pyhiinvaellusreitteihin. 

Hän kertoi Pohjolan kulttuurimatkailun kehittämisen potentiaalista. 
Pyhiinvaellusmatkat ovat esimerkkejä kestävästä kulttuurimatkailusta, mikä vastaa 
ministerineuvoston kulttuuripoliittista tavoitetta kaikkien saavutettavissa olevasta 
vihreästä, yhdenvertaisesta ja osallistavasta kulttuurielämästä.
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Puheenjohtaja totesi, että pyhiinvaellusmatkojen suosio kasvaa koko Euroopassa. Esiin 
nousi myös Euroopan neuvoston kulttuurireittiohjelma, joka sisältää monia reittejä niin 
uskonnollisilla kuin maallisilla teemoilla, muun muassa Pohjolassa. 

Ottaen huomioon, että Euroopan neuvostolla on kulttuurireittejä koskeva vakiintunut 
järjestelmä ja yhteys kansallisiin viranomaisiin jokaisessa jäsenvaltiossa, puheenjohtaja 
ei katsonut rinnakkaisen pohjoismaisen järjestelmän vastaavaan tarkoitustaan tällä 
hetkellä. 

Valiokunnan näkemykset
Osaaminen ja kulttuuri Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto 
katsoo suosituksen 7/2023poliittisen dialogin jälkeen loppuun käsitellyksi.
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